

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage F - SROI beleid - waarde opdracht	Het percentage social return is gesteld op 5%. Kunt u aangeven wat de waarde van de opdracht is waar deze 5% betrekking op heeft?	SROI verplichting komt te vervallen (bijlage F).
2	Bijlage E - Inschrijfstaat	Klopt onze aanname dat wij leaseprijzen voor modellen dienen af te geven voor kale uitvoeringen zonder enige optie?	Klopt, wel ontvangen wij graag een optie lijst met bijhorende prijzen
3	Bijlage E - Inschrijfstaat	De gevraagde voertuigen zijn qua uitvoering veelal niet meer bestelbaar. Dienen wij uit gaan van de oude modellen inclusief de historische catalogusprijzen of dienen wij een leaseprijs op te geven van een nieuw vergelijkbaar model dat wel leverbaar is?	Nieuw vergelijkbaar model. Kale uitvoering inclusief optielijst met bijhorende prijzen
4	Bijlage E - Inschrijfstaat	In de inschrijfstaat dienen wij de leaseprijs per jaar ex btw in te vullen. Kunt u bevestigen dat dit de leaseprijs exclusief brandstof betreft?	In ons Pve kunt bij vraag A12 uit welke componenten de leaseprijs moet worden opgebouwd
5	Bijlage G - verklaring referenties	Kan de Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid zelf ook als referent fungeren?	Ja
6	Bijlage D - Programma van Eisen	Het programma van Eisen vermeldt achter iedere vraag 'ja/nee'. Ons is niet duidelijk of wij alle eisen dienen te beantwoorden en de aanbestedingsleidraad geeft in de checklist bij artikel 4.5 ook niet aan dat dit document onderdeel is van de door inschrijver in te dienen stukken. Kunt u hier duidelijkheid over verschaffen?	Ja deze dient u met een Ja of Nee te beantwoorden. Dit dient te worden ingediend bij uw inschrijving.
7	Bijlage E - Inschrijfstaat	Dienen wij bij de af te geven leaseprijzen uit te gaan van zomer/winterbanden of all-seasonbanden?	Afhankelijk wat u OZHZ gaat adviseren (zie vraag A12) Indien het prijsverschil onderdeel is van uw advies mag u beiden offeren. Zodoende kunnen wij dit vergelijken met mogelijke andere aanbiedingen
8	Gedragsverklaring aanbesteden	U vraagt om een Gedragsverklaring Aanbesteden. Indien inschrijver deze wel al heeft aangevraagd maar ten tijden van inschrijving nog niet heeft ontvangen hoe gaat u daarmee dan om?	Bij aanvang dienstverlening moet deze kunnen worden overhandigd
9	Bijlage B - Algemene inkoopvoorwaarden Drechtsteden 2020	U geeft aan dat ter ondersteuning voor e-facturatie Drechtsteden een verzendspecificatie e-facturen heeft opgesteld. Deze verzendspecificatie is terug te vinden op de website van Servicecentrum Drechtsteden: https://www.servicecentrumdrechtsteden.nl/Zaken_doen . Helaas is deze link niet actueel kunt u ons de juiste link doorgeven?	Zaken doen - Servicegemeente Dordrecht
10	Programma van Eisen: 4.1 - F3 Schadelast	Voor een juiste inschatting ontvangen wij graag van U een opgave van schadelast van de afgelopen 36 maanden, splitsing tussen WA (betaald, gereserveerd) en casco last.	Wij hebben de laatste drie jaar 11 (kleine schades) gehad Totaal doorbelaste schade € 1007,50 (9 x schuld schade zonder tegen partij)
11	Programma van Eisen: 4.1 - I3 Wijzing leasebedragen	Op welke wijze kunnen wijzigingen die voortkomen uit buitensporig gebruik, meer of minder gereden kilometers of een andere gebruiksduur dan vooraf afgesproken worden doorberekend?	Kosten van meer/minder kilometers kunt op opnemen in uw aanbieding. Zo ook hoe uw omgaat met buitensporig gebruik en wanneer dit zo wordt betiteld. Bij laatst genoemde gaan wij uit van een pro actieve houding van de betreffende leasemaatschappij en ons hier vroegtijdig op wijst.
12	Programma van Eisen: 4.1 - D2 Tankpas	U geeft aan dat de tankpas bij elk tankstation in Nederland kan worden gebruikt. Gaat u ermee akkoord indien dit het merendeel betreft. Wij kunnen namelijk niet uitsluiten dat de pas bij elk willekeurig tankstation kan worden gebruikt.	Akkoord
13	Programma van Eisen: 4.1 - A1 Tankpas	Volstaat het indien inschrijver over een app beschikt waarbij de tankpas 24/7 per direct geblokkeerd kan worden ingeval van diefstal of vermissing?	Akkoord
14	Prijs	Kan een tussentijdse verhoging tussen bestelling (contract) en levering worden doorberekend in het leasetarief bij inzet wanneer deze is veroorzaakt door rentewijzigingen of een prijsverhoging vanuit het merk/fabrikant?	Dit alleen is toegestaan bij wijzigingen in belastingen, accijnzen en dergelijke door de overheid
15	Social Return	U stelt dat ten minste 5% van de waarde van de opdracht aan social return moet worden besteed met de voorwaarde dat het gaat om nieuwe inzet van kandidaten na de gunningsdatum. Kunt u ons nader toelichten waarom reeds bestaande initiatieven niet mee mogen tellen voor het social return aspect?	SROI verplichting komt te vervallen (bijlage F).
16	Social Return	U stelt dat ten minste 5% van de waarde van de opdracht aan social return moet worden besteed. Kunt U ons aangeven wat de gevolgen zijn indien de inschrijver niet aan de eis van social return kan voldoen?	SROI verplichting komt te vervallen (bijlage F).
17	Social Return	U stelt dat ten minste 5% van de waarde van de opdracht aan social return moet worden besteed met de voorwaarde dat het gaat om nieuwe inzet van kandidaten na de gunningsdatum. Tevens geeft U aan dat de invulling van de social return verplichting in overleg met en na goedkeuring van Baanbrekend Drechtsteden gaat. Gezien het beperkte arbeidscomponent inzake de opdracht vinden wij deze eis disproportioneel en vragen wij u om deze eis te laten vervallen. Gaat u ermee akkoord? Zo nee, kunt U ons nader toelichten waarom U deze eis niet disproportioneel vindt?	SROI verplichting komt te vervallen (bijlage F).
18	Aanbestedingsleidraad 1.4	Wilt u de prijsopgave voor het huidige wagenpark op basis van leasetermijnen van 60 maanden of op basis van 24 maanden?	De prijs dient u te baseren op een looptijd van 48 maanden ongeacht de contractduur.

19	Bijlage F - SROI beleid - pag. 2 overige invullingen	Geldt er een korting op de inkoopfacturen van leveringen/diensten die wij inkopen bij PSO-gecertificeerde bedrijven? Dit wordt al door verschillende gemeentes en provincies gehanteerd in het bouwblokkenmodel. o.a. in Oost-Nederland. Onder PSO-gecertificeerde bedrijven vallen SW-bedrijven (Sociale werkplaatsen), Sociale ondernemingen (streven een primair en expliciet maatschappelijk doel na) en PSO 30+ gecertificeerde organisaties (ondernemingen, waarvan minimaal 30% van de werknemers gehandicapt of kansarm is).	SROI verplichting komt te vervallen (bijlage F).
20	Bijlage F - SROI beleid - pag. 1 punt 2 woonomgeving kandidaten	Ons bedrijf is t.o.v. de regio Drechtsteden op grote afstand gevestigd in de regio Overijssel en Gelderland. Kunt u ermee instemmen dat wij 100% van de SROI eis invullen buiten het gebied van de Drechtsteden? Temeer daar de kandidaten anders met een een uren lange reistijd geconfronteerd worden.	SROI verplichting komt te vervallen (bijlage F).
21	Bijlage F - SROI beleid - pag. 1 punt 2 kandidaat groepen	Van welke schoolniveaus mogen stagiaires ingezet worden (MBO/HBO/WO)?	SROI verplichting komt te vervallen (bijlage F).
22	Bijlage F - SROI beleid - pag. 1 punt 1 percentage social return	Kan het percentage social return van 5% verlaagd worden voor een partij die in diensten voorziet i.p.v. producten? Gezien onze dienstverlening voornamelijk in een kantooromgeving plaatsvindt, is de invulling met mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt een moeilijk invulbare eis.	SROI verplichting komt te vervallen (bijlage F).
23	Bijlage B - Algemene inkoopvoorwaarden - pag 12, artikel 30.1	In dit artikel wordt gesproken over het recht van ontbinding van de overeenkomst indien de andere partij fuseert. Wij fuseren soms met kleinere leasemaatschappijen kan opdrachtgever bevestigen dat dit geen reden tot ontbinding oplevert?	Akkoord echter dient opdrachtgever op de hoogte te worden gesteld en hier akkoord op geven.
24	Bijlage B - Algemene inkoopvoorwaarden - pag 8, artikel 11.1	In dit artikel wordt het tijdstip van nakoming (levering) besproken, en wordt gesproken over een fatale termijn. De levertijden van voertuigen welke wij communiceren zijn echter altijd indicatief. Deelt opdrachtgever onze zienswijze?	Akkoord uitsluitend met instemming van opdrachtgever
25	Bijlage B - Algemene inkoopvoorwaarden - pag 2, afwijking artikel 17.1	In deze afwijking wordt aangegeven dat indexering niet is toegestaan. Kan opdrachtgever een uitzondering maken voor indexering op het component verzekering van de leasecontracten ?	akkoord
26	Bijlage I - Raamovereenkomst artikel 9.2 Verwerkersovereenkomst	In de zin van de AVG zijn wij als leasemaatschappij geen verwerker van persoonsgegevens, maar een verwerkingsverantwoordelijke. Kunt u ons daarom in de af te sluiten verwerkersovereenkomst kenmerken als verwerkingsverantwoordelijke?	Akkoord
27	Bijlage I - Raamovereenkomst artikel 7.1 Overdraagbaarheid	In verband met (her-)financieringsdoeleinden is het mogelijk dat het contract aan derden wordt overgedragen, uiteraard zonder dat hierdoor de dienstverlening aan opdrachtgever in gevaar komt. Kan opdrachtgever hier bij voorbaat mee instemmen?	Akkoord, mits aan onze eisen wordt voldaan en opdrachtgever vooraf wordt geïnformeerd.
28	Aanbestedingsleidraad 4.2	Kunt u aangeven welke opties, pakketten en accessoires moeten worden uitgesplitst in de gespecificeerde offertes?	U dient de kale prijs van de auto(s) te offerreren en een optie lijst met bijhorende prijzen separaat toe te voegen. Zie tevens antwoord op vraag 29.
29	punt 28	U geeft aan bij de eerste Nvl bij punt 28 dat per voertuig een optielijst met bijhorende prijzen dient te worden aangeleverd. Wij nemen aan dat U hiermee bedoelt een optielijst met daaraan gekoppeld de een optielijst per voertuig met daaraan gekoppeld het leasebedrag lijkt ons geen toegevoegde waarde voor de prijs beoordeling en zorgt alleen maar voor administratieve last. Per voertuig zijn dit immers meer dan 70 mogelijke opties welke allemaal dienen te worden uitgewerkt . wij vragen U daarom om de opgave van de optielijst te laten vervallen. Gaat U hiermee akkoord? . Zo nee, kunt U ons nader toelichten waarom u een opgave wenst van alle mogelijke opties en optiepakketten van de te specificeren voertuigen ?	Voor de inschrijving dient u uit te gaan van het standaard model met daarbij in ieder geval de volgende opties: een navigatie, 5 deuren, airco, aansluiting mobiel, kleur wit of grijs , winter/zomer of al season banden. Opdrachtgever behoudt zich het recht voor om ook andere opties uit te vragen mocht het in de toekomst wenselijk zijn.
30	Aanbestedingsleidraad 4.2 offerte opbouw	U vraagt om een gespecificeerde offerte incl. de korting. Met het oogpunt op concurrentiebeding is het niet gebruikelijk bij leasemaatschappijen om de korting weer te geven het gaat immers om het uiteindelijke lease bedrag van het aangeboden voertuig. Gaat u ermee akkoord om de korting niet te specificeren? Zo nee, kunt U ons nader toelichten waarom U deze korting inzichtelijk wilt hebben?	U dient de zuiver leaseprijs zonder kortingen aan te bieden incl. bovenstaande opties en exclusief benzine. In de bijlage dient u vervolgens de leaseprijzen inclusief benzine aan te geven en kunt u kortingen opnemen.
31	Bijlage E - Inschrijfstaat	Indien het gevraagde voertuig type in bijlage E niet meer leverbaar is nemen wij aan dat we de vervangende model benaming dienen in te geven in kolom B. Is onze aanname juist?	akkoord

32	Bijlage E - Inschrijfstaat	U geeft aan bij de eerste Nvl bij punt 4 dat de leaseprijs dient te zijn opgebouwd uit de punten welke benoemd zijn bij A12 in het PvE. Bij A12 in PvE staat: Prijs per kilometer exclusief en inclusief brandstofkosten. In bijlage E kolom P is echter allen ruimte voor 1 opgave en kunnen wij geen onderscheid maken tussen een leaseprijs incl. en excl. brandstofkosten. Gaat U ermee akkoord indien we alleen de leaseprijs invullen inclusief de brandstofkosten? Zo nee, waar dienen we beide prijzen dan in te vullen?	Op het prijzenblad gaan we uit van leaseprijs zonder brandstofkosten. U kunt een aparte bijlage toevoegen waarin u de prijs inclusief brandstofkosten kunt invullen. Prijs wordt vergeleken op Leasebedrag zonder brandstofkosten.
33	M.b.t. uw antwoord op vraag 14:	Bij autoleasing is het gebruikelijk dat wijzigingen in de catalogusprijs door de fabrikant of importeur, tussen het moment van bestellen en het moment van afleveren, worden verwerkt in de leaseprijs. Wij hebben als leasemaatschappij namelijk geen inzicht in de toekomstige prijsontwikkelingen van alle merken en types en kunnen de impact hiervan onmogelijk inschatten. Ook kunnen bepaalde modellen lange levertijden hebben, waardoor de kans op een wijziging in de catalogusprijs ook groot is. Kunt u daarom instemmen met ons voorstel om wijzigingen in de catalogusprijs tussen het moment van bestellen en afleveren te verwerken in de leaseprijs?	Akkoord, mits deugdelijk onderbouwd en na instemming opdrachtgever.
34	M.b.t. uw antwoord op vraag 23:	Wij fuseren soms met kleinere leasemaatschappijen, waarbij ons bestuur ongewijzigd blijft en onze dienstverlening richting u niet wordt beïnvloed. Wij vragen opdrachtgever dan ook bij voorbaat hier akkoord voor te geven aangezien dit wij bij een dergelijke fusie niet op voorhand toestemming aan klanten kunnen vragen. Kunt u hiermee instemmen?	Akkoord, mits de dienstverlening conform overeenkomst kan blijven worden uitgevoerd
35	M.b.t. uw antwoord op vraag 24:	De levertijden die wij communiceren zijn altijd indicatief. Wij kunnen niet voor alle fabrikanten levertijden garanderen aangezien wij daar als leasemaatschappij ook geen invloed op hebben. Wij kunnen ons wel inspannen om de levertijd zo kort mogelijk te houden en bij overschrijding een vervangend voertuig in te zetten. Kunt u hiermee instemmen?	Akkoord.
36	M.b.t. uw antwoord op vraag 27:	Bij leasing is het gebruikelijk dat leasecontracten worden gefinancierd en dat daarbij mogelijk het contract aan derden wordt overgedragen. In de dienstverlening richting opdrachtgever verandert er echter niets en het zou onze bedrijfsvoering een stuk vereenvoudigen als opdrachtgever hier bij voorbaat haar akkoord voor kan geven. Kunt u hiermee instemmen?	Akkoord, mits de dienstverlening conform overeenkomst kan blijven worden uitgevoerd